**11.** Und es gebe keinen [...], der dem Sheriff den Zutritt zu seinem Land oder Wohnsitz verweigern darf, um jene zu verhaften, die als Richter, Mörder oder Diebe oder Beherberger derselben angeklagt oder bekannt wurden oder verbannt oder angeklagt in Walddelikten, sondern es sei befohlen, dass er ihm helfe, sie festzunehmen.

**12.** Und wird jemand angetroffen, der geraubte oder gestohlene Güter besitzt, sofern er darum weiss und übeln Leumund in der Öffentlichkeit geniesst, so erhält er kein Recht daran, sofern er nicht einen Eigentumsnachweis beibringt. Wenn er hinsichtlich der Güter in seinem Besitz nicht darum weiss, dann muss er zum Wasser gehen.

**13.** Und ist jemand geständig [...] wegen Raubes, Mordes oder Diebstahls oder Beherbergung derjenigen, die diese Delikte begingen, und wünscht später zu widerrufen, so bekommt er nicht Recht.

**14.** Der König wünscht zudem, dass jene, die vor Gericht gestellt und freigesprochen wurden, wenn sie von sehr schlechtem Leumund sind und öffentlich und entehrend angeklagt wurden durch das Zeugnis vieler öffentlicher Persönlichkeiten, aus dem Königreich verbannt werden [...].

**18.** Und alle Sheriffe sorgen dafür, dass ein Register aller Flüchtigen ihres Gemeinwesens geführt wird [...].

plegios, quod erunt coram Justitiis, vel illos custodient, donec Justitiae ad eos venerint, et tunc habebunt coram Justitiis.

**20.** Prohibet etiam dominus rex ne monachi vel canonici vel aliqua domus religionum recipient aliquem de populo minuto in monachum vel canonicum vel fratrem, donec sciatur de quali testimonio ipse fuerit, nisi ipse fuerit infirmus ad mortem.

**21.** Prohibet etiam dominus rex, quod nullus in tota Anglia receptet in terra sua vel soca sua vel domo sub se, aliquem de secta illorum renegatorum qui excommunicati et signati fuerunt apud Oxeneforde. Et si quis eos receperit, ipse erit in misericordia domini regis ; et domus, in qua illi fuerint, portetur extra villam et comburatur. Et hoc jurabit unusquisque vicecomes quod hoc tenebit, et hoc jurare faciet omnes ministros suos, et dapiferos baronum, et omnes milites et franco-tenentes de comitatibus.

**22.** Et vult dominus rex quod haec assisa teneatur in regno suo quamdiu ei placuerit.

**20.** Der König verbietet zudem, dass Mönche, Ordensbrüder oder jedwede religiöse Gemeinschaft irgendeinen aus dem gemeinen Volk als Mönch, Ordensbruder oder sonstigen Bruder aufnehmen, bevor sie wissen, welchen Leumunds er ist, es sei denn, er ist todkrank.

**22.** Und der König bestimmt, dass dieses Regelwerk in seinem Königreich gilt, solange es ihm gefällt.